
 
 
   
 

คำสั่งโรงเรียนมะขามสรรเสริญ 
ที ่ 179 / 256๗ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
-------------------------------------------------------------------- 

ด้วยสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ก.ค.ศ.) ได้จัดทำ      
แนวทางการประพฤติของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา  เพ่ือใช้เป็นกรอบแนวทางการปฏิบัติสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาซึ่ง
จะช่วยให้มีการประพฤติปฏิบัติตนอย่างมีคุณธรรมและรักษาจริยธรรมอย่างเคร่งครัด  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๖  แห่งพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบร ิหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และฉบับที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๓ และมาตรา ๒๗ แห่ง
พระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 
๒๕๕๑ และอำนาจที่ได้รับมอบหมายจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๑/๒๕๔๖ สั่ง ณ 
วันที่ ๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๖  เรื่อง การบังคับบัญชาข้าราชการครูและลูกจ้างประจำในสถานศึกษา  ดังนั้น 
เพื่อให้การดำเนินงานการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาโรงเรียนมะขามสรรเสริญ ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาจันทบุรี ตราด  ให้เป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ สำเร็จลุล่วงด้วยความเรียบร้อย บังเกิดผลดีบรรลุตามวัตถุประสงค์ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินงาน  ดังต่อไปนี้ 

1. นางสาวณัฎฐิญา  สุขเสงี่ยม ผู้อำนวยการโรงเรียน            ประธานกรรมการ  
2. นายภาธรณ์  สิรวรรธกุล รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 

     หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล 
3. นางสาววัลยา  บุญอากาศ หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ                กรรมการ 
4. นางสาวนัทกานต์  สวาสดิ์ หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป        กรรมการ 
5. นางสาวจารุวรรณ  ศรัทธา หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ       กรรมการ 
6. นางสาวเหมือนฝัน  ทองเต็ม  คร ูโรงเรียนมะขามสรรเสริญ     กรรมการและเลขานุการ 
ให้คณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครู  และบุคลากร

ทางการศึกษา มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
1. การส่งเสริม สนับสนุน ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดปฏิบัติตาม

มาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและข้อกำหนดจริยธรรม 
2. ควบคุม กำกับ และให้คำแนะนำ ปรึกษา ตอบคำถาม ตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตน

ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
3. สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา 

   ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

     สั่ง  ณ  วันที่  21  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
               (นางสาวณัฎฐิญา  สขุเสงี่ยม) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนมะขามสรรเสริญ 


